CRMV / ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/11/2020 a 30/11/2020

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 2.936.000,00 151.175,82 1.414.722,66 1.521.277,34
DESPESAS CORRENTES 2.376.000,00 138.665,82 1.397.455,62 978.544,38
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFicIOS 1.132.930,00 84.577,93 880.050,46 252.879,54
PESSOAL 657.990,00 50.445,94 506.587,33 151.402,67
PESSOAL 657.990,00 50.445,94 506.587,33 151.402,67

Salarios 455.000,00 35.645,16 374.438,08 80.561,92

2232253950 por Exercicio de 30.000,00 2.469,97 26.181,65 3.818,35

El:iggzzga" por Exercicio de 56.000,00 4.802,05 52.269,33 3.730,67

Férias Vencidas e Proporcionais 44.000,00 1.588,68 30.487,98 13.512,02

130 Salério 44.000,00 0,00 137,44 43.862,56

Férias - Abono Pecuniario 12.990,00 5.410,52 12.934,52 55,48

(Fle;;s - Abono Constitucional 15.500,00 529,56 10.138,33 5.361,67

Gratificagdo por Produtividade 500,00 0,00 0,00 500,00

ENCARGOS PATRONAIS 133.853,68 10.358,97 114.857,01 18.996,67
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 133.853,68 10.358,97 114.857,01 18.996,67
Icﬁg;'ié’;igf:gsazger"ide"dé”as ; 126.853,68 9.682,60 109.536,28 17.317,40

gzr:f;g’:riigtgara PIS sobre Folha 7.000,00 676,37 5.320,73 1.679,27

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 48.954,87 5.410,97 42.565,84 6.389,03
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 48.954,87 5.410,97 42.565,84 6.389,03

FGTS 47.954,87 5.410,97 42.565,84 5.389,03

FGTS - Multa Resciséria 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 287.831,45 18.362,05 216.040,28 71.791,17
BENEFICIOS A PESSOAL 287.831,45 18.362,05 216.040,28 71.791,17
ﬁﬁrﬁgﬁ;g;ﬁeicao 205.831,45 12.385,46 149.574,05 56.257,40

Auxilio e Vale Transporte 13.000,00 7,31 2.318,88 10.681,12

Plano de Satide 55.000,00 4.689,28 51.667,35 3.332,65

Auxilio Creche 14.000,00 1.280,00 12.480,00 1.520,00

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00
IT’;SE;':]E‘Z? e Restituices 4.300,00 0,00 0,00 4.300,00

USO DE BENS E SERVICOS 1.164.570,00 50.756,77 487.760,19 676.809,81
MATERIAL DE CONSUMO 87.200,00 3.236,89 39.089,57 48.110,43
MATERIAL DE CONSUMO 87.200,00 3.236,89 39.089,57 48.110,43
iﬁgﬁ:’j;‘\‘/’gf & Lubrificantes 25.000,00 893,74 8.154,27 16.845,73

Material de Expediente 25.000,00 0,00 7.265,89 17.734,11

I\D/I:(tjirsial de Processamento de 500,00 0,00 0,00 500,00

m;tiz:sa‘é‘;impeza & Produtos de 5.500,00 1.390,69 4.424,79 1.075,21

Uniformes, Tecidos e Aviamentos 10.759,50 0,00 10.759,50 0,00

Material p/ Manutengao de Bens 960,00 0,00 232,00 728,00

Imdveis e InstalagGes



SERVICOS

Material p/ Manutengao de Bens
Moveis
Material Elétrico e EletrGnico

Material p/ Manutengao de
Veiculos

Outros Materias de Consumo

DIARIAS DE PESSOAL NO PAis

Diarias para Empregados - no Pais

DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS

Diérias para Colaboradores
Eventuais - no Pais

DIARIAS DE CONSELHEIROS

Diarias para Conselheiros - no
Pais

SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Outros Servigos de Consultoria -

PF
Honorarios Advocaticios - Onus de

Sucumbéncia - PF
Limpeza e Conservagao - PF

Manutengdo e Conservagao de
Bens Imoveis - PF

Outros Servigos de Manutengao e
Conservagdo - PF

Estagiarios - PF

Servigos de Apoio Administrativo
Técnico e Operacional - PF
Jetons e Gratificagdes a
Conselheiros - PF

Ajuda de Custo - PF

Verba Indenizatoria

Outros Servigos Prestados por
Pessoa Fisica - PF

SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Consultoria e Assessoria - Juridica
e Técnica - P]

Consultoria e Assessoria -
Tecnologia da Informagao - PJ

Auditoria Externa - PJ
Comunicagao - PJ
Telecomunicagdes Fixa - PJ
Telecomunicagdes Movel - P]
Correspondéncias - PJ
Comunicagdo de Dados - PJ

Publicidade Legal - PJ

Publicidade de Utilidade Pdblica -
PJ

Manutengao e Conservagao de
Bens Imoveis - PJ

Manutengao e Conservagao de
Veiculos - PJ

Manutencao e Conservacgao de
Equipamentos de Tecnologia da
Informagao - PJ

Manutengao e Conservagao de
Maquinas e Equipamentos - PJ
Outros Servigos de Manutengao e
Conservagao - PJ

Servigos de Apoio Administrativo,
Técnico e Operacional - PJ
Servigos de Limpeza e
Conservacao - PJ

Servigos de Vigiléncia
Ostensiva/Monitorada - PJ

Servigos de Agua e Esgoto - PJ

Servigos de Energia Elétrica - PJ

240,00
1.500,00
5.000,00

12.740,50
1.077.370,00
83.000,00

83.000,00

13.240,00

13.240,00
69.000,00

69.000,00

138.810,00
500,00
4.710,00
3.000,00
4.000,00
500,00
100,00
500,00
33.000,00

21.000,00
47.000,00

24.500,00
773.320,00

1.000,00
16.760,00

1.000,00
46.450,90
7.000,00
15.000,00
75.000,00
5.000,00
1.000,00

30.000,00
4.000,00

5.000,00

4.000,00

12.000,00
3.000,00
70.000,00
1.000,00

6.000,00

10.000,00
26.000,00

0,00
0,00
0,00
952,46
47.519,88
2.500,00

2.500,00

1.250,00

1.250,00
2.760,00

2.760,00

3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.400,00
0,00
0,00

1.600,00

38.009,88
0,00

2.840,00
0,00

4.072,86

310,93
754,50
11.691,79
529,72
0,00
30,00

0,00

0,00

0,00

900,00
0,00
4.250,00
0,00
363,12

175,04
1.515,66

240,00
459,96
0,00
7.553,16
448.670,62
8.250,00

8.250,00

1.250,00

1.250,00
4.135,02

4.135,02

52.821,88
0,00
443,10
1.420,00
2.925,61
0,00

0,00

0,00
17.400,00

2.737,32
4.500,00

23.395,85
382.213,72
0,00
16.380,00
0,00
42.322,89
3.673,40
7.896,67
57.171,04
4.628,11
0,00
9.416,40

0,00

3.677,79

0,00

9.440,00
0,00
51.202,27
0,00
3.886,96

7.729,78
14.228,21

0,00
1.040,04
5.000,00

5.187,34
628.699,38
74.750,00

74.750,00

11.990,00

11.990,00
64.864,98

64.864,98

85.988,12

500,00
4.266,90
1.580,00

1.074,39

500,00
100,00
500,00
15.600,00

18.262,68
42.500,00

1.104,15
391.106,28
1.000,00
380,00

1.000,00
4.128,01
3.326,60
7.103,33

17.828,96

371,89
1.000,00

20.583,60
4.000,00

1.322,21

4.000,00

2.560,00
3.000,00
18.797,73
1.000,00

2.113,04

2.270,22
11.771,79



Fornecimento de Alimentag&o - PJ 10.000,00 0,00 1.125,00 8.875,00

Locagao de Imoveis - P] 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Vale-Transporte - PJ 15.000,00 546,00 7.797,49 7.202,51

Festividades e Homenagens - PJ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
gjgfsgf:c}:dﬁiaﬁdos - Onus de 55.000,00 319,04 50.561,95 4.438,05
E'f/’;ftef;g‘f”;de Colaboradores 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

Seguros em Geral - P] 15.000,00 0,00 4.084,88 10.915,12

Selegdo e Treinamento - PJ 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

Servigos Bancarios - PJ 120.000,00 697,75 41.336,98 78.663,02

§33rvigos de Audio, Video e Foto - 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Servigos Gréficos e Editoriais - PJ 15.000,00 0,00 9.505,00 5.495,00

Servigos Técnicos Contabeis - PJ 12.000,00 1.080,00 11.880,00 120,00

Taxa de Administragdo - PJ 8.000,00 569,51 4.001,78 3.998,22

Passagens para o Pais - PJ 68.549,10 2.923,96 3.786,22 64.762,88

I;J)cagéo de Meios de Transporte - 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Pedagios - PJ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Taxa de Inscrigdo em Eventos - PJ 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

Outros Servigos Prestados - PJ 37.560,00 4.440,00 16.480,90 21.079,10

TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 19.500,00 320,00 8.601,39 10.898,61
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 19.500,00 320,00 8.601,39 10.898,61
CONTRIBUIGOES PATRONAIS 7.000,00 320,00 5.548,29 1.451,71
(S):rr\i/?;ff'_espiatm”ais sobre 7.000,00 320,00 5.548,29 1.451,71

IMPOSTOS 3.000,00 0,00 2.063,71 936,29

IPTU 3.000,00 0,00 2.063,71 936,29

TAXAS 9.500,00 0,00 989,39 8.510,61

Taxa de Licenciamento de Veiculo 4.000,00 0,00 520,83 3.479,17

Taxas de Registro e Emolumentos 500,00 0,00 0,00 500,00

Taxas Diversas 5.000,00 0,00 468,56 4.531,44

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 59.000,00 3.011,12 21.043,58 37.956,42
FATOS GERADORES DIVERSOS 59.000,00 3.011,12 21.043,58 37.956,42
DESPESAS JUDICIAIS 8.000,00 95,73 3.578,07 4.421,93
Custas 8.000,00 95,73 3.578,07 4.421,93

DEMAIS DESPESAS 51.000,00 2.915,39 17.465,51 33.534,49
Despesas de Exercicios Anteriores 500,00 0,00 0,00 500,00

lepir:iz%iiesr Restiticoes e 50.000,00 2.915,39 17.465,51 32.534,49

DESPESAS DE CAPITAL 560.000,00 12.510,00 17.267,04 542.732,96
:':‘;ff:;z:.':: 0S, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 560.000,00 12.510,00 17.267,04 542.732,96
INVESTIMENTOS 560.000,00 12.510,00 17.267,04 542.732,96
BENS IMOVEIS 500.000,00 12.510,00 12.510,00 487.490,00
EDIFICIOS 500.000,00 12.510,00 12.510,00 487.490,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.000,00 0,00 4.757,04 55.242,96
MOVEIS E UTENSILIOS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 20.000,00 0,00 4.757,04 15.242,96

BENS DE INFORMATICA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Total: 2936000 151175,82 1414722,66 1521277,34



Vitdria-ES, 30 de novembro de 2020

MARCUS CAMPOS BRAUN VICTOR ESPINDULA BAUER GAVA MILANEZ
PRESIDENTE
CRMV-ES N° 1373/VP
781.899.855-15

TESOUREIRO
CRMV-ES N° 1353/VP
098.169.167-62

RUBEM DANIEL SANTOS SILVA
CONTADOR
CRC-ES 008295/0-1
856.395.167-04






