CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES

CNPJ: 27.398.460/0001-76

Período: 01/11/2020 a 30/11/2020

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
CRÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA	2.936.000,00	151.175,82	1.414.722,66	1.521.277,34
DESPESAS CORRENTES	2.376.000,00	138.665,82	1.397.455,62	978.544,38
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.132.930,00	84.577,93	880.050,46	252.879,54
PESSOAL	657.990,00	50.445,94	506.587,33	151.402,67
PESSOAL	657.990,00	50.445,94	506.587,33	151.402,67
Salários	455.000,00	35.645,16	374.438,08	80.561,92
Gratificação por Exercício de Cargos	30.000,00	2.469,97	26.181,65	3.818,35
Gratificação por Exercício de Funções	56.000,00	4.802,05	52.269,33	3.730,67
Férias Vencidas e Proporcionais	44.000,00	1.588,68	30.487,98	13.512,02
13º Salário	44.000,00	0,00	137,44	43.862,56
Férias - Abono Pecuniário	12.990,00	5.410,52	12.934,52	55,48
Ferias - Abono Constitucional (1/3)	15.500,00	529,56	10.138,33	5.361,67
Gratificação por Produtividade	500,00	0,00	0,00	500,00
ENCARGOS PATRONAIS	133.853,68	10.358,97	114.857,01	18.996,67
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS	133.853,68	10.358,97	114.857,01	18.996,67
Contribuições Previdenciárias - INSS Empregador	126.853,68	9.682,60	109.536,28	17.317,40
Contribuição para PIS sobre Folha de Pagamento	7.000,00	676,37	5.320,73	1.679,27
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	48.954,87	5.410,97	42.565,84	6.389,03
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	48.954,87	5.410,97	42.565,84	6.389,03
FGTS	47.954,87	5.410,97	42.565,84	5.389,03
FGTS - Multa Rescisória	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	287.831,45	18.362,05	216.040,28	71.791,17
BENEFICIOS A PESSOAL	287.831,45	18.362,05	216.040,28	71.791,17
Auxílio e Vale Alimentação/Refeição	205.831,45	12.385,46	149.574,05	56.257,40
Auxílio e Vale Transporte	13.000,00	7,31	2.318,88	10.681,12
Plano de Saúde	55.000,00	4.689,28	51.667,35	3.332,65
Auxílio Creche	14.000,00	1.280,00	12.480,00	1.520,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00
Indenizações e Restituições Trabalhistas	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.164.570,00	50.756,77	487.760,19	676.809,81
MATERIAL DE CONSUMO	87.200,00	3.236,89	39.089,57	48.110,43
MATERIAL DE CONSUMO	87.200,00	3.236,89	39.089,57	48.110,43
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	25.000,00	893,74	8.154,27	16.845,73
Material de Expediente	25.000,00	0,00	7.265,89	17.734,11
Material de Processamento de Dados	500,00	0,00	0,00	500,00
Material de Limpeza e Produtos de Higienização	5.500,00	1.390,69	4.424,79	1.075,21
Uniformes, Tecidos e Aviamentos	10.759,50	0,00	10.759,50	0,00
Material p/ Manutenção de Bens Imóveis e Instalações	960,00	0,00	232,00	728,00

Material p/ Manutenção de Bens Móveis	240,00	0,00	240,00	0,00
Material Elétrico e Eletrônico	1.500,00	0,00	459,96	1.040,04
Material p/ Manutenção de Veículos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Outros Materias de Consumo	12.740,50	952,46	7.553,16	5.187,34
SERVIÇOS	1.077.370,00	47.519,88	448.670,62	628.699,38
DIÁRIAS DE PESSOAL NO PAÍS	83.000,00	2.500,00	8.250,00	74.750,00
Diárias para Empregados - no País	83.000,00	2.500,00	8.250,00	74.750,00
DIÁRIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS	13.240,00	1.250,00	1.250,00	11.990,00
Diárias para Colaboradores Eventuais - no País	13.240,00	1.250,00	1.250,00	11.990,00
DIARIAS DE CONSELHEIROS	69.000,00	2.760,00	4.135,02	64.864,98
Diarias para Conselheiros - no	69.000,00	2.760,00	4.135,02	64.864,98
País SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	138.810,00	3.000,00	52.821,88	85.988,12
Outros Serviços de Consultoria -	500,00	0,00	0,00	500,00
PF Honorários Advocatícios - Önus de				
Sucumbência - PF	4.710,00	0,00	443,10	4.266,90
Limpeza e Conservação - PF	3.000,00	0,00	1.420,00	1.580,00
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis - PF	4.000,00	0,00	2.925,61	1.074,39
Outros Serviços de Manutenção e Conservação - PF	500,00	0,00	0,00	500,00
Estagiários - PF	100,00	0,00	0,00	100,00
Serviços de Apoio Administrativo Técnico e Operacional - PF	500,00	0,00	0,00	500,00
Jetons e Gratificações a Conselheiros - PF	33.000,00	1.400,00	17.400,00	15.600,00
Ajuda de Custo - PF	21.000,00	0,00	2.737,32	18.262,68
Verba Indenizatória	47.000,00	0,00	4.500,00	42.500,00
Outros Serviços Prestados por Pessoa Física - PF	24.500,00	1.600,00	23.395,85	1.104,15
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	773.320,00	38.009,88	382.213,72	391.106,28
Consultoria e Assessoria - Jurídica e Técnica - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Consultoria e Assessoria - Tecnologia da Informação - PJ	16.760,00	2.840,00	16.380,00	380,00
Auditoria Externa - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Comunicação - PJ	46.450,90	4.072,86	42.322,89	4.128,01
Telecomunicações Fixa - PJ	7.000,00	310,93	3.673,40	3.326,60
Telecomunicações Móvel - PJ	15.000,00	754,50	7.896,67	7.103,33
Correspondências - PJ	75.000,00	11.691,79	57.171,04	17.828,96
Comunicação de Dados - PJ	5.000,00	529,72	4.628,11	371,89
Publicidade Legal - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Publicidade de Utilidade Pública - PJ	30.000,00	30,00	9.416,40	20.583,60
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis - PJ	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Manutenção e Conservação de Veículos - PJ	5.000,00	0,00	3.677,79	1.322,21
Manutenção e Conservação de Equipamentos de Tecnologia da Informação - PJ	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Manutençao e Conservação de Máquinas e Equipamentos - PJ	12.000,00	900,00	9.440,00	2.560,00
Outros Serviços de Manutenção e Conservação - PJ	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional - PJ	70.000,00	4.250,00	51.202,27	18.797,73
Serviços de Limpeza e Conservação - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Serviços de Vigilância Ostensiva/Monitorada - PJ	6.000,00	363,12	3.886,96	2.113,04
Serviços de Água e Esgoto - PJ	10.000,00	175,04	7.729,78	2.270,22
Serviços de Energia Elétrica - PJ	26.000,00	1.515,66	14.228,21	11.771,79

Fornecimento de Alimentação - PJ	10.000,00	0,00	1.125,00	8.875,00
Locação de Imóveis - PJ	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Vale-Transporte - PJ	15.000,00	546,00	7.797,49	7.202,51
Festividades e Homenagens - PJ	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Honorários Advocatícios - Önus de Sucumbencia - PJ	55.000,00	319,04	50.561,95	4.438,05
Hospedagens de Colaboradores Eventuais - PJ	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
Seguros em Geral - PJ	15.000,00	0,00	4.084,88	10.915,12
Seleção e Treinamento - PJ	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
Serviços Bancários - PJ	120.000,00	697,75	41.336,98	78.663,02
Serviços de Áudio, Vídeo e Foto - PJ	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Serviços Gráficos e Editoriais - PJ	15.000,00	0,00	9.505,00	5.495,00
Serviços Técnicos Contábeis - PJ	12.000,00	1.080,00	11.880,00	120,00
Taxa de Administração - PJ	8.000,00	569,51	4.001,78	3.998,22
Passagens para o País - PJ	68.549,10	2.923,96	3.786,22	64.762,88
Locação de Meios de Transporte - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Pedágios - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Taxa de Inscrição em Eventos - PJ	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Outros Serviços Prestados - PJ	37.560,00	4.440,00	16.480,90	21.079,10
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	19.500,00	320,00	8.601,39	10.898,61
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	19.500,00	320,00	8.601,39	10.898,61
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	7.000,00	320,00	5.548,29	1.451,71
Obrigações Patronais sobre Serviços - PF	7.000,00	320,00	5.548,29	1.451,71
IMPOSTOS	3.000,00	0,00	2.063,71	936,29
IPTU	3.000,00	0,00	2.063,71	936,29
TAXAS	9.500,00	0,00	989,39	8.510,61
Taxa de Licenciamento de Veículo	4.000,00	0,00	520,83	3.479,17
Taxas de Registro e Emolumentos	500,00	0,00	0,00	500,00
Taxas Diversas	5.000,00	0,00	468,56	4.531,44
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	59.000,00	3.011,12	21.043,58	37.956,42
FATOS GERADORES DIVERSOS	59.000,00	3.011,12	21.043,58	37.956,42
DESPESAS JUDICIAIS	8.000,00	95,73	3.578,07	4.421,93
Custas	8.000,00	95,73	3.578,07	4.421,93
DEMAIS DESPESAS	51.000,00	2.915,39	17.465,51	33.534,49
Despesas de Exercícios Anteriores	500,00	0,00	0,00	500,00
Restituições de Valores e Taxas de Exercícios Anteriores - PF e PJ	500,00	0,00	0,00	500,00
Indenizações, Restituições e Reposições	50.000,00	2.915,39	17.465,51	32.534,49
DESPESAS DE CAPITAL	560.000,00	12.510,00	17.267,04	542.732,96
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	560.000,00	12.510,00	17.267,04	542.732,96
INVESTIMENTOS	560.000,00	12.510,00	17.267,04	542.732,96
BENS IMÓVEIS	500.000,00	12.510,00	12.510,00	487.490,00
EDIFÍCIOS	500.000,00	12.510,00	12.510,00	487.490,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	60.000,00	0,00	4.757,04	55.242,96
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	20.000,00	0,00	4.757,04	15.242,96
BENS DE INFORMÁTICA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00

Total: 2936000 151175,82 1414722,66 1521277,34

MARCUS CAMPOS BRAUN
PRESIDENTE
CRMV-ES Nº 1373/VP
781.899.855-15

0

VICTOR ESPÍNDULA BAUER GAVA MILANEZ
TESOUREIRO

TESOUREIRO CRMV-ES Nº 1353/VP 098.169.167-62 RUBEM DANIEL SANTOS SILVA CONTADOR CRC-ES 008295/O-1 856.395.167-04

I			